BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-ĐHCT Cần Thơ, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc xét tuyển thẳng vào học bổ sung kiến thức năm 2025

(Phương thức 6)

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành

Giáo dục Mầm non và Thông tư số 06/2025/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 3 năm 2025 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tuyển sinh

đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non.

Trường Đại học Cần Thơ (ĐHCT) thông báo việc xét tuyển thẳng vào học bổ sung

kiến thức theo quy định tại điểm b và c, khoản 4, Điều 8 của Quy chế tuyển sinh như sau:

1. Đối tượng

a) Thí sinh là người dân tộc thiểu số rất ít người theo quy định hiện hành của Chính

phủ: Cống, Mảng, Pu Péo, Si La, Cờ Lao, Bố Y,  La Ha, Ngái, Chứt, Ơ Đu, Brâu, Rơ

Măm, Lô Lô, Lự, Pà Thẻn, La Hủ.

b) Thí sinh 20 huyện nghèo biên giới, hải đảo thuộc khu vực Tây Nam Bộ; Thí sinh

có nơi thường trú từ 3 năm trở lên, học 3 năm và tốt nghiệp THPT tại các huyện nghèo

(học sinh học phổ thông dân tộc nội trú tính theo nơi thường trú) theo quy định của

Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ (Xem danh mục các huyện tại Phụ lục 1).

2. Điều kiện và nguyên tắc xét tuyển

Thí sinh tốt nghiệp THPT năm 2025 và thuộc một trong những đối tượng nói trên

được tuyển thẳng vào học bổ sung kiến thức một năm trước khi vào đại học chính quy.

3. Ngành xét tuyển

Xét tuyển vào tất cả các ngành đào tạo đại học chính quy được tuyển sinh năm

2025 của Trường, trừ các ngành đào tạo giáo viên (Xem danh sách ngành tại Phụ lục 2).

4. Quy định đào tạo

Sau khi nhập học, học sinh được học bổ sung kiến thức 01 năm theo chương trình

bổ sung kiến thức các môn văn hóa (Toán học, Ngữ văn, Tin học và Tiếng Anh) và phải

đạt kết quả1 theo Quy định hiện hành của Trường ĐHCT về Tổ chức đào tạo bổ sung

kiến thức cho học sinh được xét tuyển thẳng mới được chuyển vào học chính thức

chương trình đại học chính quy từ học kỳ I của năm học 2026-2027.

1 Tham dự đầy đủ các kỳ kiểm tra và thi các môn học; điểm trung bình chung năm học đạt từ 5,0 điểm

trở lên và điểm tổng kết môn học đạt trên 1,0 điểm; xếp loại rèn luyện cả năm đạt từ loại khá trở lên.

Ngoài ra, đối với ngành có yêu cầu về năng khiếu, học sinh phải dự thi môn năng khiếu do Trường

ĐHCT tổ chức trong năm và phải đạt từ 5 điểm trở lên.

2

5. Học phí

 - Học phí bổ sung kiến thức: 12.000.000đ/năm học hoặc 6.000.000đ/học kỳ;

hoặc 300.000đ/tín chỉ.

 - Học phí đại học chính quy bằng mức học phí chương trình đào tạo đại trà tương ứng.

6. Hồ sơ đăng ký

- Thí sinh nộp hồ sơ đăng ký cho Trường THPT trước 17 giờ ngày 04/7/2025. Hồ sơ

gồm có: (tải các file biểu mẫu tại Website tuyển sinh)

a) Phiếu đăng ký Phương thức 6 có xác nhận của trường THPT (Phụ lục 3);

b) Bản photocopy học bạ 3 năm học THPT;

c) Bản photocopy Căn cước/Căn cước công dân/Chứng minh nhân dân.

- Phí đăng ký: 30.000 đồng/ngành/thí sinh và để lại Trường THPT làm chi phí cho

việc tiếp nhận hồ sơ đăng ký và gửi hổ sơ về Trường ĐHCT.

- Trường THPT thu nhận và gửi chuyển phát nhanh hồ sơ đăng ký của thí sinh kèm

theo danh sách tổng hợp (Phụ lục 4) về Trường ĐHCT, đồng thời gửi file danh sách

tổng hợp cho cô Nguyễn Ngọc Thùy Trang (địa chỉ Email: nnttrang@ctu.edu.vn) trước

ngày 11/7/2025.

7. Công bố kết quả

Ngày 18/7/2025 kết quả xét tuyển thẳng được gửi cho các Trường THPT để thông

báo cho thí sinh hoặc thí sinh có thể tra cứu kết quả trên Website Tuyển sinh của Trường.

8. Địa chỉ liên hệ

Phòng Đào tạo - Trường Đại học Cần Thơ

  Khu II, đường 3 Tháng 2, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, TP Cần Thơ

  Điện thoại: (0292) 3872728         Hotline giải đáp thắc mắc: 0886889922

  Email: tuyensinh@ctu.edu.vn        Website tuyển sinh: https://tuyensinh.ctu.edu.vn

- Ông Nguyễn Hoàng Long, Trưởng Khoa Dự bị dân tộc

   Zalo: 0906948869 hoặc 0919904867

   Điện thoại: (0292) 3872198           Email: kdbdt@ctu.edu.vn

Nơi nhận:
-  Vụ Giáo dục đại học (để báo cáo);

-  Các trường THPT trong vùng tuyển;

-  Thông báo;

-  Công bố website Trường;

-  Lưu: VT, ĐT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Trung Tính

file:///C:/2.%20TS2015/2.%20To%20chuc%20Tuyen%20sinh/Tuyen%20thang,%20UT,%20XTT/HocPhi2014_2015.pdf
file:///C:/2.%20TS2015/2.%20To%20chuc%20Tuyen%20sinh/Tuyen%20thang,%20UT,%20XTT/2.2_CV_Thong%20bao%20xet%20tuyen%20thang%20(phu%20luc%203).doc
file:///C:/2.%20TS2015/2.%20To%20chuc%20Tuyen%20sinh/Tuyen%20thang,%20UT,%20XTT/2.2_CV_Thong%20bao%20xet%20tuyen%20thang%20(phu%20luc%204).doc
mailto:kdbdt@ctu.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T20:10:06+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Nguyễn Hứa Duy Khang<pnhdkhang@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T16:46:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trung Tính<tttinh@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T17:25:52+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T17:25:57+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T17:26:08+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T17:27:04+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!